

1 czerwca 2018



## „Samorządowcy Dzieciom” – oddaliśmy krew dla potrzebujących

**Cennym prezentem w Dniu Dziecka obdarowali chore dzieci samorządowcy, oddając krew w autokarze Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, który stanął przed Urzędem Marszałkowskim w Kielcach. W ramach inicjatywy Klubu Honorowych Dawców Krwi, działającego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego zebrano 17 litrów krwi. W akcji uczestniczyli m.in. Dorota Szymkiewicz, dyrektor Biura Certyfikacji i Adam Żebrowski, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.**

- „Samorządowcy Dzieciom” to akcja przeprowadzona po raz 11. z okazji Dnia Dziecka, podczas której pracownicy Urzędu Marszałkowskiego oddają krew dla dzieci chorych, przebywających w świętokrzyskich szpitalach. Brak tego najcenniejszego leku ogranicza liczbę przeprowadzanych zabiegów i stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia małych pacjentów – mówi **Leszek Wnętrzak**, koordynator akcji.

- Jestem honorowym krwiodawcą już od wielu lat i będę tym najcenniejszym darem dzielić się tak długo, dopóki pozwoli mi na to zdrowie i warunki. Zachęcam wszystkich, zwłaszcza młodych ludzi do dzielenia się krwią – tą najcenniejszą wartością dla drugiego człowieka, której nie można kupić za żadne pieniądze – podkreśliła **Dorota Szymkiewicz**, dyrektor Biura Certyfikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Do oddawania krwi zachęcał również Adam Żebrowski, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. - Uczestnicząc w akcji „Samorządowcy Dzieciom”, mamy okazję uczynić szlachetny gest. Oddając krew, bardzo często ratujemy życie. Dzisiejsza akcja jest dedykowana przede wszystkim dzieciom z okazji Dnia Dziecka, ale jest również bezcenna dla wszystkich potrzebujących – zaznaczył **Adam Żebrowski**. - Krwi nie da się wyprodukować, więc to co możemy zrobić, to podzielić się swoją krwią.

W ramach akcji „Samorządowcy Dzieciom” do specjalnego ambulansu zgłosiło się prawie 50 osób z czego 37 oddało krew. W akcji uczestniczyli pracownicy Urzędu Marszałkowskiego, uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie wraz z dyrektorem Magdaleną Tusień-Kuzką, alumni z Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach oraz inne osoby.

## Galeria zdjęć



